
Manifestazione: 41/2024 - Tenzone Argentea 2024

Data e localita': 20/07/2024 Ascoli Piceno

Classifica FINALE

Specialita': Singolo Categoria: Assoluti

 

Punti Classifica Gruppo Sort. Note
28.72 1 GRUPPO SBANDIERATORI E MUSICI DEL NIBALLO - 1 - Rosso - Rampino Raffaele Jr 5
27.96 2 Contrada Borgo San Giovanni - 1 - Ghinassi Luca 2
23.63 3 Maesta della Battaglia - Quattro Castella - 1 - Leone Lorenzo 1
21.37 4 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 - Guidotti Alessio 15
21.24 5 BORGO DON BOSCO PALIO DI ASTI - 1 - Malpede Tommaso 11
20.93 6 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 - De Luca Simone De Luca 3
20.92 7 Principi d'Acaja - Fossano - 1 - Vissio Andrea 7
20.02 8 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 - Salusti Simone 8
18.98 9 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 - Travaglini Piergiorgio 4
18.69 10 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 1 - Latini Leo 13
17.99 11 Gruppo Sbandieratori e Musici Borgo Viatosto - 1 - Vigna Diego 12
17.98 12 ASSOCIAZIONE SBANDIERATORI E MUSICI CITTA' DI GRUGLIASCO - 1 - Ippolito Christian 6
17.94 13 Associazione culturale - Sbandieratori e Musici Citta Regia - 1 - Odierna Michele 18
17.61 14 Contrada San Giorgio - Ferrara - 1 - Righi Marcello 21
17.35 15 MUSICI E SBANDIERATORI TEMPESTA NOALE APS - 1 - Longo Paolo 14
17.18 16 Borgo San Pietro del Palio di Asti - 1 - Amodeo Luca 10
17.01 17 Sbandieratori Arquatesi - Arqua Polesine - 1 - Tovo Riccardo 16
15.88 18 Rione Santa Caterina d'Asti - 1 - Quaglieri Kevin 19
15.71 19 ASD Gruppo Sbandieratori e Musici San Quirico d'Orcia - 1 - Bernetti Silvio 9
14.93 20 Associazione Sbandieratori di Tradizione Astigianaâ€“A.S.T.A. - 1 - Alberti Fabrizio 20
14.81 21 Gruppo Sbandieratori e Musici Terre Sabaude - 1 - Porta Ivan 17



Manifestazione: 41/2024 - Tenzone Argentea 2024

Data e localita': 20/07/2024 Ascoli Piceno

Riepilogativo FINALE

Specialita': Singolo Categoria: Assoluti

N Totale Elim. Gruppo Composizione (M
262.67)

Difficolta' (M
2196.25)

Esecuzione N
Atleti

P.
Isp.

T. Sban. T.
Eser.

T.
Ba.Ag

Ord

1 28.72 28.72 GRUPPO SBANDIERATORI E MUSICI DEL NIBALLO - 1 - Rosso - Rampino
Raffaele Jr

7.77(258.46) 11.00(2196.25) 10.25 (8.75+1.50) 1(0.00) 0.00 02:50(0.30) 03:07 00:00 5

2 27.96 27.96 Contrada Borgo San Giovanni - 1 - Ghinassi Luca 8.00(262.67) 10.38(2125.75) 9.58 (8.20+1.38) 1(0.00) 0.00 02:43 03:05 00:00 2
3 23.63 23.63 Maesta della Battaglia - Quattro Castella - 1 - Leone Lorenzo 7.36(250.86) 7.52(1798.75) 8.75 (7.50+1.25) 1(0.00) 0.00 02:41 03:00 00:00 1
4 21.37 21.37 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 - Guidotti Alessio 6.15(228.29) 6.07(1510.00) 9.15 (8.15+1.00) 1(0.00) 0.00 02:44 03:03 00:00 15
5 21.24 21.24 BORGO DON BOSCO PALIO DI ASTI - 1 - Malpede Tommaso 7.57(254.67) 6.99(1695.00) 7.28 (6.40+0.88) 1(0.00) 0.00 02:58(0.60) 03:19 00:00 11
6 20.93 20.93 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 - De Luca Simone

De Luca
6.10(227.39) 6.43(1581.25) 8.40 (7.40+1.00) 1(0.00) 0.00 02:44 02:58 00:00 3

7 20.92 20.92 Principi d'Acaja - Fossano - 1 - Vissio Andrea 6.14(228.17) 6.90(1676.25) 7.88 (6.75+1.13) 1(0.00) 0.00 02:49 03:11 00:00 7
8 20.02 20.02 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 - Salusti Simone 6.52(235.25) 7.30(1756.25) 7.10 (6.35+0.75) 1(0.00) 0.00 03:04(0.90) 03:28 00:00 8
9 18.98 18.98 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 - Travaglini Piergiorgio 6.09(227.29) 5.49(1393.75) 7.40 (6.65+0.75) 1(0.00) 0.00 02:45 03:06 00:00 4
10 18.69 18.69 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 1 - Latini Leo 5.68(219.67) 5.13(1322.50) 7.88 (7.00+0.88) 1(0.00) 0.00 02:36 02:55 00:00 13
11 17.99 17.99 Gruppo Sbandieratori e Musici Borgo Viatosto - 1 - Vigna Diego 6.26(230.29) 4.63(1222.50) 7.10 (6.10+1.00) 1(0.00) 0.00 02:49 03:03 00:00 12
12 17.98 17.98 ASSOCIAZIONE SBANDIERATORI E MUSICI CITTA' DI GRUGLIASCO - 1 -

Ippolito Christian
5.87(223.07) 3.86(1056.25) 8.25 (7.50+0.75) 1(0.00) 0.00 02:45 03:02 00:00 6

13 17.94 17.94 Associazione culturale - Sbandieratori e Musici Citta Regia - 1 - Odierna
Michele

5.39(214.17) 3.82(1046.25) 8.73 (7.85+0.88) 1(0.00) 0.00 02:37 02:58 00:00 18

14 17.61 17.61 Contrada San Giorgio - Ferrara - 1 - Righi Marcello 5.98(225.17) 3.28(927.50) 8.35 (7.60+0.75) 1(0.00) 0.00 02:38 03:04 00:00 21
15 17.35 17.35 MUSICI E SBANDIERATORI TEMPESTA NOALE APS - 1 - Longo Paolo 5.66(219.29) 3.36(946.25) 8.33 (7.70+0.63) 1(0.00) 0.00 02:42 02:56 00:00 14
16 17.18 17.18 Borgo San Pietro del Palio di Asti - 1 - Amodeo Luca 5.84(222.57) 4.64(1223.75) 7.00 (6.25+0.75) 1(0.00) 0.00 02:52(0.30) 03:13 00:00 10
17 17.01 17.01 Sbandieratori Arquatesi - Arqua Polesine - 1 - Tovo Riccardo 5.70(220.00) 4.28(1147.50) 7.93 (7.30+0.63) 1(0.00) 0.00 03:04(0.90) 03:25 00:00 16
18 15.88 15.88 Rione Santa Caterina d'Asti - 1 - Quaglieri Kevin 5.66(219.29) 3.99(1084.75) 6.53 (5.90+0.63) 1(0.00) 0.00 02:53(0.30) 03:10 00:00 19
19 15.71 15.71 ASD Gruppo Sbandieratori e Musici San Quirico d'Orcia - 1 - Bernetti Silvio 5.50(216.29) 4.61(1217.50) 5.60 (5.10+0.50) 1(0.00) 0.00 02:47 03:03 00:00 9
20 14.93 14.93 Associazione Sbandieratori di Tradizione Astigianaâ€“A.S.T.A. - 1 - Alberti

Fabrizio
5.21(210.86) 3.62(1002.50) 6.10 (5.35+0.75) 1(0.00) 0.00 02:48 03:06 00:00 20

21 14.81 14.81 Gruppo Sbandieratori e Musici Terre Sabaude - 1 - Porta Ivan 5.48(215.79) 3.40(955.00) 6.53 (5.90+0.63) 1(0.00) 0.00 02:57(0.60) 03:18 00:00 17



Manifestazione: 41/2024 - Tenzone Argentea 2024

Data e localita': 20/07/2024 Ascoli Piceno

Classifica FINALE

Specialita': Coppia Categoria: Assoluti

 

Punti Classifica Gruppo Sort. Note
24.29 1 GRUPPO SBANDIERATORI E MUSICI DEL NIBALLO - 1 - Nero - Santandrea Emiliani 20
22.54 2 Contrada Borgo San Giovanni - 1 - Ghinassi-Lionetti 17
19.75 3 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 - Parissi-Travaglini 19
19.42 4 Gruppo Sbandieratori e Musici Terre Sabaude - 1 - Battaglino-Porta 1
18.79 5 Rione Santa Caterina d'Asti - 1 - Quaglieri-Quaglieri 3
18.52 6 Gruppo Sbandieratori e Musici Borgo Viatosto - 1 - Lovece-Vigna 6
18.44 7 Associazione Sbandieratori di Tradizione Astigianaâ€“A.S.T.A. - 1 - Berzano-Serra 4
18.10 8 Associazione culturale - Sbandieratori e Musici Citta Regia - 1 - De Rosa-Della Rocca 2
17.74 9 ASSOCIAZIONE SBANDIERATORI E MUSICI CITTA' DI GRUGLIASCO - 1 - Piccoli-Zanella 21
17.24 10 Contrada San Giorgio - Ferrara - 1 - Poletti-Righi 5
17.19 11 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 - Della Rocca-Milito 18
17.14 12 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 - Giorgi-Guidotti 9
16.83 13 Maesta della Battaglia - Quattro Castella - 1 - Leone-Prandi 16
16.64 14 Borgo San Pietro del Palio di Asti - 1 - Amodeo-Pozzo 14
15.35 15 Principi d'Acaja - Fossano - 1 - Airaldi-Vissio 11
14.24 16 BORGO DON BOSCO PALIO DI ASTI - 1 - Draetta-Malpede 15
13.99 17 MUSICI E SBANDIERATORI TEMPESTA NOALE APS - 1 - Longo-Trombetta 8
12.83 18 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 1 - Latini-Latini 7
12.66 19 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 - Polucci-Salusti 12
12.19 20 Sbandieratori Arquatesi - Arqua Polesine - 1 - Chieregato-Pilotto 10
3.60 21 ASD Gruppo Sbandieratori e Musici San Quirico d'Orcia - 1 - Genovese-Maio 13



Manifestazione: 41/2024 - Tenzone Argentea 2024

Data e localita': 20/07/2024 Ascoli Piceno

Riepilogativo FINALE

Specialita': Coppia Categoria: Assoluti

N Totale Elim. Gruppo Composizione (M
250.00)

Difficolta' (M
3015.00)

Esecuzione N
Atleti

P.
Isp.

T. Sban. T.
Eser.

T.
Ba.Ag

Ord

1 24.29 24.29 GRUPPO SBANDIERATORI E MUSICI DEL NIBALLO - 1 - Nero - Santandrea
Emiliani

7.11(221.65) 10.00(3015.00) 7.48 (6.35+1.13) 2(0.00) 0.00 03:20(0.30) 03:41 00:00 20

2 22.54 22.54 Contrada Borgo San Giovanni - 1 - Ghinassi-Lionetti 7.56(228.41) 6.70(2462.50) 8.28 (7.15+1.13) 2(0.00) 0.00 03:16 03:41 00:00 17
3 19.75 19.75 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 - Parissi-Travaglini 7.10(221.49) 3.65(1719.00) 9.00 (8.00+1.00) 2(0.00) 0.00 03:06 03:27 00:00 19
4 19.42 19.42 Gruppo Sbandieratori e Musici Terre Sabaude - 1 - Battaglino-Porta 7.20(222.96) 2.62(1402.50) 9.60 (8.60+1.00) 2(0.00) 0.00 03:04 03:29 00:00 1
5 18.79 18.79 Rione Santa Caterina d'Asti - 1 - Quaglieri-Quaglieri 6.74(216.04) 3.77(1750.00) 8.28 (7.40+0.88) 2(0.00) 0.00 03:16 03:34 00:00 3
6 18.52 18.52 Gruppo Sbandieratori e Musici Borgo Viatosto - 1 - Lovece-Vigna 7.04(220.65) 3.40(1652.50) 8.08 (6.95+1.13) 2(0.00) 0.00 03:06 03:29 00:00 6
7 18.44 18.44 Associazione Sbandieratori di Tradizione Astigianaâ€“A.S.T.A. - 1 - Berzano-

Serra
6.37(210.62) 4.22(1870.00) 7.85 (7.10+0.75) 2(0.00) 0.00 03:16 03:37 00:00 4

8 18.10 18.10 Associazione culturale - Sbandieratori e Musici Citta Regia - 1 - De Rosa-
Della Rocca

7.24(223.65) 3.06(1560.00) 7.80 (7.05+0.75) 2(0.00) 0.00 03:10 03:33 00:00 2

9 17.74 17.74 ASSOCIAZIONE SBANDIERATORI E MUSICI CITTA' DI GRUGLIASCO - 1 -
Piccoli-Zanella

6.93(218.89) 2.71(1437.50) 8.10 (7.35+0.75) 2(0.00) 0.00 03:17 03:38 00:00 21

10 17.24 17.24 Contrada San Giorgio - Ferrara - 1 - Poletti-Righi 6.84(217.56) 2.57(1382.50) 7.83 (6.95+0.88) 2(0.00) 0.00 02:54 03:18 00:00 5
11 17.19 17.19 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 - Della Rocca-Milito 7.48(227.15) 2.31(1287.50) 7.40 (6.40+1.00) 2(0.00) 0.00 03:16 03:39 00:00 18
12 17.14 17.14 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 - Giorgi-Guidotti 7.07(221.08) 4.54(1955.00) 5.83 (4.95+0.88) 2(0.00) 0.00 03:23(0.30) 03:45 00:00 9
13 16.83 16.83 Maesta della Battaglia - Quattro Castella - 1 - Leone-Prandi 6.79(216.86) 2.69(1430.00) 7.35 (6.35+1.00) 2(0.00) 0.00 03:09 03:29 00:00 16
14 16.64 16.64 Borgo San Pietro del Palio di Asti - 1 - Amodeo-Pozzo 6.68(215.20) 2.71(1435.00) 7.25 (6.25+1.00) 2(0.00) 0.00 03:15 03:38 00:00 14
15 15.35 15.35 Principi d'Acaja - Fossano - 1 - Airaldi-Vissio 6.59(213.90) 2.53(1370.00) 6.83 (5.95+0.88) 2(0.00) 0.00 03:29(0.60) 03:50 00:00 11
16 14.24 14.24 BORGO DON BOSCO PALIO DI ASTI - 1 - Draetta-Malpede 6.70(215.58) 2.39(1317.50) 5.15 (4.40+0.75) 2(0.00) 0.00 03:10 03:33 00:00 15
17 13.99 13.99 MUSICI E SBANDIERATORI TEMPESTA NOALE APS - 1 - Longo-Trombetta 5.78(198.70) 1.96(1155.00) 6.25 (5.75+0.50) 2(0.00) 0.00 02:56 03:17 00:00 8
18 12.83 12.83 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 1 - Latini-Latini 7.35(225.19) 4.58(1965.00) 4.90 (4.15+0.75) 2(0.00) 2.50 03:42(1.50) 04:02 00:00 7
19 12.66 12.66 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 - Polucci-Salusti 5.68(195.97) 2.58(1387.50) 4.70 (4.20+0.50) 2(0.00) 0.00 03:21(0.30) 03:46 00:00 12
20 12.19 12.19 Sbandieratori Arquatesi - Arqua Polesine - 1 - Chieregato-Pilotto 6.36(210.48) 1.88(1125.00) 5.45 (4.70+0.75) 2(0.00) 0.00 03:44(1.50) 04:11 00:00 10
21 3.60 3.60 ASD Gruppo Sbandieratori e Musici San Quirico d'Orcia - 1 - Genovese-Maio 4.68(168.06) 1.04(808.50) 0.38 (0.00+0.38) 2(0.00) 2.50 03:16 03:42 00:00 13



Manifestazione: 41/2024 - Tenzone Argentea 2024

Data e localita': 20/07/2024 Ascoli Piceno

Classifica FINALE

Specialita': Piccola Squadra Categoria: Assoluti

 

Punti Classifica Gruppo Sort. Note
24.62 1 Associazione Sbandieratori di Tradizione Astigianaâ€“A.S.T.A. - 1 14
24.52 2 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 8
24.07 3 Sbandieratori Arquatesi - Arqua Polesine - 1 20
23.85 4 Gruppo Sbandieratori e Musici Borgo Viatosto - 1 16
23.83 5 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 2
23.78 6 Principi d'Acaja - Fossano - 1 1
23.51 7 Contrada Borgo San Giovanni - 1 7
23.10 8 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 9
22.57 9 Associazione culturale - Sbandieratori e Musici Citta Regia - 1 12
22.54 10 Borgo San Pietro del Palio di Asti - 1 4
22.43 11 Maesta della Battaglia - Quattro Castella - 1 6
22.41 12 Rione Santa Caterina d'Asti - 1 13
22.12 13 Gruppo Sbandieratori e Musici Terre Sabaude - 1 11
21.77 14 Contrada San Giorgio - Ferrara - 1 15
21.61 15 BORGO DON BOSCO PALIO DI ASTI - 1 5
20.57 16 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 19
20.28 17 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 1 17
19.69 18 MUSICI E SBANDIERATORI TEMPESTA NOALE APS - 1 18
17.35 19 ASD Gruppo Sbandieratori e Musici San Quirico d'Orcia - 1 3
13.02 20 ASSOCIAZIONE SBANDIERATORI E MUSICI CITTA' DI GRUGLIASCO - 1 10



Manifestazione: 41/2024 - Tenzone Argentea 2024

Data e localita': 20/07/2024 Ascoli Piceno

Riepilogativo FINALE

Specialita': Piccola Squadra Categoria: Assoluti

N Totale Elim. Gruppo Composizione (M
255.00)

Difficolta' (M
3450.00)

Esecuzione N
Atleti

P.
Isp.

T. Sban. T.
Eser.

T.
Ba.Ag

Ord

1 24.62 24.62 Associazione Sbandieratori di Tradizione Astigianaâ€“A.S.T.A. - 1 9.68(224.45) 7.59(2620.00) 7.35 (6.10+1.25) 6(0.00) 0.00 04:01 04:17 00:00 14
2 24.52 24.52 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 10.63(246.45) 6.39(2205.00) 7.50 (6.50+1.00) 6(0.00) 0.00 03:50 04:09 00:00 8
3 24.07 24.07 Sbandieratori Arquatesi - Arqua Polesine - 1 10.23(237.16) 6.31(2177.50) 7.53 (6.40+1.13) 6(0.00) 0.00 04:09 04:28 00:00 20
4 23.85 23.85 Gruppo Sbandieratori e Musici Borgo Viatosto - 1 10.54(244.36) 5.38(1855.00) 7.93 (6.80+1.13) 6(0.00) 0.00 03:48 04:09 00:00 16
5 23.83 23.83 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 10.51(243.61) 7.32(2525.00) 6.00 (5.00+1.00) 6(0.00) 0.00 04:15 04:34 00:00 2
6 23.78 23.78 Principi d'Acaja - Fossano - 1 10.64(246.63) 6.61(2280.00) 6.53 (5.40+1.13) 6(0.00) 0.00 04:11 04:33 00:00 1
7 23.51 23.51 Contrada Borgo San Giovanni - 1 9.60(222.63) 5.83(2012.50) 8.08 (6.70+1.38) 6(0.00) 0.00 03:48 04:06 00:00 7
8 23.10 23.10 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 10.31(238.99) 6.09(2100.00) 6.70 (5.70+1.00) 6(0.00) 0.00 04:13 04:35 00:00 9
9 22.57 22.57 Associazione culturale - Sbandieratori e Musici Citta Regia - 1 10.10(234.06) 5.82(2007.50) 6.65 (5.90+0.75) 6(0.00) 0.00 04:01 04:20 00:00 12
10 22.54 22.54 Borgo San Pietro del Palio di Asti - 1 9.81(227.45) 5.83(2010.00) 6.90 (5.90+1.00) 6(0.00) 0.00 04:15 04:39 00:00 4
11 22.43 22.43 Maesta della Battaglia - Quattro Castella - 1 10.39(240.78) 5.81(2005.00) 6.23 (5.10+1.13) 6(0.00) 0.00 04:08 04:31 00:00 6
12 22.41 22.41 Rione Santa Caterina d'Asti - 1 9.91(229.84) 6.70(2312.50) 5.80 (4.80+1.00) 6(0.00) 0.00 04:10 04:29 00:00 13
13 22.12 22.12 Gruppo Sbandieratori e Musici Terre Sabaude - 1 10.22(236.96) 5.52(1905.00) 6.38 (5.50+0.88) 6(0.00) 0.00 04:07 04:29 00:00 11
14 21.77 21.77 Contrada San Giorgio - Ferrara - 1 9.16(212.33) 5.93(2045.00) 6.68 (5.80+0.88) 6(0.00) 0.00 04:09 04:32 00:00 15
15 21.61 21.61 BORGO DON BOSCO PALIO DI ASTI - 1 10.39(240.81) 5.82(2007.50) 5.40 (4.40+1.00) 6(0.00) 0.00 04:04 04:24 00:00 5
16 20.57 20.57 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 10.80(250.45) 6.57(2265.00) 3.20 (2.20+1.00) 6(0.00) 0.00 04:15 04:35 00:00 19
17 20.28 20.28 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 1 9.97(231.09) 5.26(1815.00) 5.35 (4.60+0.75) 6(0.00) 0.00 04:20(0.30) 04:42 00:00 17
18 19.69 19.69 MUSICI E SBANDIERATORI TEMPESTA NOALE APS - 1 9.44(218.84) 5.20(1795.00) 5.05 (4.30+0.75) 6(0.00) 0.00 04:02 04:18 00:00 18
19 17.35 17.35 ASD Gruppo Sbandieratori e Musici San Quirico d'Orcia - 1 8.83(204.65) 4.42(1525.00) 4.40 (3.90+0.50) 6(0.00) 0.00 04:22(0.30) 04:46 00:00 3
20 13.02 13.02 ASSOCIAZIONE SBANDIERATORI E MUSICI CITTA' DI GRUGLIASCO -

1
8.68(201.19) 3.96(1367.50) 0.38 (0.00+0.38) 6(0.00) 0.00 03:55 04:19 00:00 10



Manifestazione: 41/2024 - Tenzone Argentea 2024

Data e localita': 20/07/2024 Ascoli Piceno

Classifica FINALE

Specialita': Grande Squadra Categoria: Assoluti

 

Punti Classifica Gruppo Sort. Note
25.50 1 Contrada Borgo San Giovanni - 1 12
25.46 2 Maesta della Battaglia - Quattro Castella - 1 11
25.44 3 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 13
24.69 4 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 4
24.04 5 BORGO DON BOSCO PALIO DI ASTI - 1 20
23.69 6 Borgo San Pietro del Palio di Asti - 1 19
23.17 7 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 17
23.11 8 Rione Santa Caterina d'Asti - 1 8
22.67 9 Principi d'Acaja - Fossano - 1 16
22.46 10 Contrada San Giorgio - Ferrara - 1 10
22.25 11 Sbandieratori Arquatesi - Arqua Polesine - 1 5
22.03 12 Associazione culturale - Sbandieratori e Musici Citta Regia - 1 7
21.92 13 Associazione Sbandieratori di Tradizione Astigianaâ€“A.S.T.A. - 1 9
21.75 14 Gruppo Sbandieratori e Musici Terre Sabaude - 1 6
20.68 15 Gruppo Sbandieratori e Musici Borgo Viatosto - 1 1
20.19 16 ASSOCIAZIONE SBANDIERATORI E MUSICI CITTA' DI GRUGLIASCO - 1 15
20.14 17 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 14
19.50 18 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 1 2
19.34 19 MUSICI E SBANDIERATORI TEMPESTA NOALE APS - 1 3
14.69 20 ASD Gruppo Sbandieratori e Musici San Quirico d'Orcia - 1 18



Manifestazione: 41/2024 - Tenzone Argentea 2024

Data e localita': 20/07/2024 Ascoli Piceno

Riepilogativo FINALE

Specialita': Grande Squadra Categoria: Assoluti

N Totale Elim. Gruppo Composizione (M
305.73)

Difficolta' (M
4260.00)

Esecuzione N Atleti P. Isp. T.
Sban.

T.
Eser.

T.
Ba.Ag

Ord

1 25.50 25.50 Contrada Borgo San Giovanni - 1 10.52(292.29) 7.65(3620.00) 7.33 (6.20+1.13) 16(0.00) 0.00 04:59 06:12 00:00 12
2 25.46 25.46 Maesta della Battaglia - Quattro Castella - 1 10.80(300.26) 7.88(3730.00) 7.60 (6.60+1.00) 14(0.82) 0.00 04:50 06:09 00:00 11
3 25.44 25.44 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei Tirreni - 1 11.00(305.73) 7.52(3560.00) 8.55 (7.30+1.25) 12(1.63) 0.00 04:50 06:01 00:00 13
4 24.69 24.69 SESTIERE DI SANT'EMIDIO - 1 10.80(300.23) 9.00(4260.00) 7.50 (6.50+1.00) 10(2.61) 0.00 04:55 06:12 00:00 4
5 24.04 24.04 BORGO DON BOSCO PALIO DI ASTI - 1 10.86(301.73) 6.75(3194.00) 7.20 (6.20+1.00) 14(0.77) 0.00 04:49 05:58 00:00 20
6 23.69 23.69 Borgo San Pietro del Palio di Asti - 1 10.42(289.73) 8.86(4195.00) 7.80 (6.80+1.00) 8(3.39) 0.00 04:52 06:07 00:00 19
7 23.17 23.17 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno - 1 10.30(286.23) 8.41(3980.00) 6.93 (6.30+0.63) 10(2.47) 0.00 04:51 06:13 00:00 17
8 23.11 23.11 Rione Santa Caterina d'Asti - 1 10.86(301.91) 6.76(3200.00) 6.65 (5.90+0.75) 13(1.16) 0.00 04:51 06:09 00:00 8
9 22.67 22.67 Principi d'Acaja - Fossano - 1 10.36(287.91) 8.47(4010.00) 7.15 (5.90+1.25) 8(3.31) 0.00 04:57 06:14 00:00 16
10 22.46 22.46 Contrada San Giorgio - Ferrara - 1 10.43(289.91) 7.61(3600.00) 6.80 (5.80+1.00) 10(2.38) 0.00 04:56 06:14 00:00 10
11 22.25 22.25 Sbandieratori Arquatesi - Arqua Polesine - 1 10.41(289.40) 7.09(3354.00) 7.83 (6.70+1.13) 8(3.08) 0.00 04:57 06:09 00:00 5
12 22.03 22.03 Associazione culturale - Sbandieratori e Musici Citta Regia - 1 10.57(293.79) 5.90(2795.00) 6.28 (5.40+0.88) 14(0.72) 0.00 04:56 06:10 00:00 7
13 21.92 21.92 Associazione Sbandieratori di Tradizione Astigianaâ€“A.S.T.A. - 1 9.81(272.60) 8.11(3840.00) 5.58 (4.70+0.88) 12(1.58) 0.00 04:40 05:58 00:00 9
14 21.75 21.75 Gruppo Sbandieratori e Musici Terre Sabaude - 1 10.04(279.00) 6.58(3115.00) 8.05 (7.30+0.75) 8(2.92) 0.00 04:54 06:06 00:00 6
15 20.68 20.68 Gruppo Sbandieratori e Musici Borgo Viatosto - 1 10.55(293.23) 6.90(3265.00) 6.30 (5.30+1.00) 8(3.07) 0.00 04:48 06:07 00:00 1
16 20.19 20.19 ASSOCIAZIONE SBANDIERATORI E MUSICI CITTA' DI GRUGLIASCO -

1
9.42(261.90) 6.20(2935.00) 6.63 (6.00+0.63) 10(2.06) 0.00 04:46 06:00 00:00 15

17 20.14 20.14 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno - 1 10.12(281.34) 7.13(3375.00) 3.65 (2.90+0.75) 14(0.76) 0.00 04:57 06:13 00:00 14
18 19.50 19.50 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena - 1 9.25(257.01) 6.16(2915.00) 6.80 (6.30+0.50) 8(2.71) 0.00 04:36 05:23 00:00 2
19 19.34 19.34 MUSICI E SBANDIERATORI TEMPESTA NOALE APS - 1 10.03(278.84) 6.57(3110.00) 4.93 (4.30+0.63) 10(2.19) 0.00 04:41 06:09 00:00 3
20 14.69 14.69 ASD Gruppo Sbandieratori e Musici San Quirico d'Orcia - 1 8.50(236.24) 6.17(2920.00) 2.60 (2.10+0.50) 8(2.58) 0.00 04:33 05:59 00:00 18



Punti Classifica Gruppo Contrada/Rione Sort. Note

25,39 1° Rione Santa Caterina d'Asti 8

25,23 2° Contrada Borgo San Giovanni 12

24,67 3° Principi d'Acaja - Fossano 16

24,49 4° Maestà della Battaglia - Quattro Castella 11

24,33 5° Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno 17

23,04 6° Sbandieratori Arquatesi - Arquà Polesine 5

21,79 7° Contrada San Giorgio - Ferrara 10

21,04 8° SESTIERE DI SANT'EMIDIO 4

20,72 9° Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei 
Tirreni

13

20,47 10° Gruppo Sbandieratori e Musici Borgo Viatosto 1

20,40 11° Borgo San Pietro del Palio di Asti 19

18,93 12° Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno 14

17,72 13° ASSOCIAZIONE SBANDIERATORI E MUSICI 
CITTA' DI GRUGLIASCO

15

15,54 14° BORGO DON BOSCO PALIO DI ASTI 20

13,05 15° MUSICI E SBANDIERATORI TEMPESTA NOALE 
APS

3

12,81 16° Associazione culturale - Sbandieratori e Musici 
Città Regia

7

9,33 17° Gruppo Sbandieratori e Musici Terre Sabaude 6

7,41 18° Associazione Sbandieratori di Tradizione 
Astigiana-A.S.T.A.

9

3,88 19° ASD Gruppo Sbandieratori e Musici San Quirico 
d'Orcia

18

2,41 20° Alfieri del Cardinal Borghese - Artena 2
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N° Totale Elim Gruppo Coreog. (M. 112)        Sinc.    
 (M. 136)

Diff.Chiar.   (M.1160) Diff. Tamb. (M. 1600) N° C N° T N.Esec. P.Num.R. Add. P. Isp. T.Es. Ord

1 25,39 25,39 Rione Santa Caterina d'Asti 6,69 E 0,50       
P 0,10       
C 7,29
(102)  

0 (0) 9,5 D 11,00 
(1.160,00) E 1,50 
            

9,2 D 11,00 (1.600,00) 
 E 1,80             

10 9 0 0 0 0 06:09
(0)

8

2 25,23 25,23 Contrada Borgo San Giovanni 7,14 E 0,30       
P 0,20       
C 7,64
(107)  

0 (0) 9,36 D 10,86 
(1.145,00) E 1,50 
            

8,73 D 10,93 (1.590,00) 
 E 2,20             

9 9 0 0 0 0 06:12
(0)

12

3 24,67 24,67 Principi d'Acaja - Fossano 7,3 E 0,70       
P 0,00       
C 8,00
(112)  

0 (0) 9,8 D 11,00 
(1.160,00) E 1,20 
            

7,57 D 9,97 (1.450,00)   
E 2,40             

10 10 0 0 0 0 06:14
(0)

16

4 24,49 24,49 Maestà della Battaglia - Quattro 
Castella

6,49 E 0,60       
P 0,20       
C 7,29
(102)  

0 (0) 9 D 11,00 
(1.160,00) E 2,00 
            

9 D 11,00 (1.600,00) 
 E 2,00             

10 8 0 0 0 0 06:09
(0)

11

5 24,33 24,33 Sestiere Piazzarola - Ascoli 
Piceno

6,8 E 0,30       
P 0,40       
C 7,50
(105)  

0 (0) 8,51 D 10,51 
(1.108,00) E 2,00 
            

9,02 D 10,92 (1.588,00) 
 E 1,90             

8 8 0 0 0 0 06:13
(0)

17

6 23,04 23,04 Sbandieratori Arquatesi - Arquà 
Polesine

7,13 E 0,30       
P 0,50       
C 7,93
(111)  

0 (0) 8,49 D 9,89 (1.043,00) 
 E 1,40             

7,42 D 9,62 (1.400,00)   
E 2,20             

9 6 0 0 0 0 06:09
(0)

5

7 21,79 21,79 Contrada San Giorgio - Ferrara 6,71 E 0,80       
P 0,20       
C 7,71
(108)  

0 (0) 9,23 D 10,53 
(1.110,00) E 1,30 
            

5,85 D 9,35 (1.360,00)   
E 3,50             

8 10 0 0 0 0 06:14
(0)

10

8 21,04 21,04 SESTIERE DI SANT'EMIDIO 6,84 E 0,60       
P 0,20       
C 7,64
(107)  

0 (0) 5,95 D 7,65 (807,00)    
E 1,70             

8,25 D 10,45 (1.520,00) 
 E 2,20             

10 8 0 0 0 0 06:12
(0)

4
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9 20,72 20,72 Sbandieratori delle Torri 
Metelliane - Cava dei Tirreni

6,47 E 1,00       
P 0,10       
C 7,57
(106)  

0 (0) 7,9 D 10,10 
(1.065,00) E 2,20 
            

6,35 D 8,65 (1.258,00)   
E 2,30             

9 10 0 0 0 0 06:01
(0)

13

10 20,47 20,47 Gruppo Sbandieratori e Musici 
Borgo Viatosto

6,11 E 0,90       
P 0,70       
C 7,71
(108)  

0 (0) 6,97 D 8,57 (904,00)    
E 1,60             

7,39 D 9,59 (1.395,00)   
E 2,20             

6 7 0 0 0 0 06:07
(0)

1

11 20,40 20,4 Borgo San Pietro del Palio di Asti 5,87 E 0,60       
P 0,60       
C 7,07
(106)  

0 (0) 7,6 D 10,10 
(1.065,00) E 2,50 
            

6,93 D 8,63 (1.255,00)   
E 1,70             

6 8 0 0 0 0 06:07
(0)

19

12 18,93 18,93 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli 
Piceno

6,13 E 0,90       
P 0,40       
C 7,43
(104)  

0 (0) 6,03 D 8,83 (931,00)    
E 2,80             

6,77 D 8,97 (1.305,00)   
E 2,20             

8 8 0 0 0 0 06:13
(0)

14

13 17,72 17,72 ASSOCIAZIONE 
SBANDIERATORI E MUSICI 
CITTA' DI GRUGLIASCO

5,26 E 1,40       
P 0,20       
C 6,86(96)  
 

0 (0) 5,83 D 8,73 (921,00)    
E 2,90             

6,63 D 9,73 (1.415,00)   
E 3,10             

8 10 0 0 0 0 06:00
(0)

15

14 15,54 15,54 BORGO DON BOSCO PALIO DI 
ASTI

3,91 E 1,60       
P 0,70       
C 6,21(87)  
 

0 (0) 6,4 D 8,80 (928,00)    
E 2,40             

5,23 D 7,93 (1.153,00)   
E 2,70             

5 8 0 0 0 0 05:58
(0)

20

15 13,05 13,05 MUSICI E SBANDIERATORI 
TEMPESTA NOALE APS

2,49 E 1,00       
P 0,80       
C 4,29(60)  
 

0 (0) 6,24 D 7,84 (827,00)    
E 1,60             

4,32 D 7,42 (1.080,00)   
E 3,10             

6 6 0 0 0 0 06:09
(0)

3

16 12,81 12,81 Associazione culturale - 
Sbandieratori e Musici Città Regia

4,24 E 0,90       
P 0,50       
C 5,64(79)  
 

0 (0) 2,81 D 4,31 (455,00)    
E 1,50             

5,76 D 8,06 (1.172,00)   
E 2,30             

5 10 0 0 0 0 06:10
(0)

7

17 9,33 9,33 Gruppo Sbandieratori e Musici 
Terre Sabaude

3,99 E 1,30       
P 0,50       
C 5,79(81)  
 

0 (0) 0 D 0,00 (0,00)      
E 0,00             

5,34 D 9,44 (1.373,00)   
E 4,10             

5 10 0 0 0 0 06:06
(0)

6
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18 7,41 7,41 Associazione Sbandieratori di 
Tradizione Astigiana-A.S.T.A.

1,83 E 1,10       
P 1,00       
C 3,93(55)  
 

0 (0) 0 D 0,00 (0,00)      
E 0,00             

5,58 D 8,18 (1.190,00)   
E 2,60             

0 10 0 0 0 0 05:58
(0)

9

19 3,88 3,88 ASD Gruppo Sbandieratori e 
Musici San Quirico d'Orcia

0,04 E 1,10       
P 1,00       
C 2,14(30)  
 

0 (0) 1,06 D 3,96 (418,00)    
E 2,90             

2,78 D 7,08 (1.030,00)   
E 4,30             

3 7 0 0 0 0 05:59
(0)

18

20 2,41 2,41 Alfieri del Cardinal Borghese - 
Artena

1,14 E 1,10       
P 1,40       
C 3,64(51)  
 

0 (0) 0 D 0,00 (0,00)      
E 0,00             

2,12 D 5,72 (832,00)     
E 3,60             

0 6 0 0,85 0 0 05:23
(0)

2
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Manifestazione: 41/2024 - Tenzone Argentea 2024

Data e localita': 20/07/2024 Ascoli Piceno

Classifica combinata Assoluti
Classifica Gruppo Classifica specialita' Punti combinata P TOTALE

Singolo Coppia Piccola Grande Musici Musici
Piccola

Singolo Coppia Piccola Grande Musici Musici
Piccola

1 Contrada Borgo San Giovanni 1 1 7 1 2 NI 1.00 1.20 9.80 1.60 3.20 0.00 0.00 16.80
2 Sbandieratori delle Torri Metelliane - Cava dei

Tirreni
5 10 2 3 9 NI 5.00 12.00 2.80 4.80 14.40 0.00 0.00 39.00

3 Maesta della Battaglia - Quattro Castella 2 12 11 2 4 NI 2.00 14.40 15.40 3.20 6.40 0.00 0.00 41.40
4 Principi d'Acaja - Fossano 6 14 6 9 3 NI 6.00 16.80 8.40 14.40 4.80 0.00 0.00 50.40
5 Rione Santa Caterina d'Asti 17 4 12 8 1 NI 17.00 4.80 16.80 12.80 1.60 0.00 0.00 53.00
6 Sestiere Piazzarola - Ascoli Piceno 7 18 5 7 5 NI 7.00 21.60 7.00 11.20 8.00 0.00 0.00 54.80
7 SESTIERE DI SANT'EMIDIO 3 11 16 4 8 NI 3.00 13.20 22.40 6.40 12.80 0.00 0.00 57.80
8 Gruppo Sbandieratori e Musici Borgo Viatosto 10 5 4 15 10 NI 10.00 6.00 5.60 24.00 16.00 0.00 0.00 61.60
9 Sestiere Porta Tufilla - Ascoli Piceno 8 2 8 17 12 NI 8.00 2.40 11.20 27.20 19.20 0.00 0.00 68.00

10 Sbandieratori Arquatesi - Arqua Polesine 16 19 3 11 6 NI 16.00 22.80 4.20 17.60 9.60 0.00 0.00 70.20
11 Contrada San Giorgio - Ferrara 13 9 14 10 7 NI 13.00 10.80 19.60 16.00 11.20 0.00 0.00 70.60
12 Borgo San Pietro del Palio di Asti 15 13 10 6 11 NI 15.00 15.60 14.00 9.60 17.60 0.00 0.00 71.80
13 BORGO DON BOSCO PALIO DI ASTI 4 15 15 5 14 NI 4.00 18.00 21.00 8.00 22.40 0.00 0.00 73.40
14 Associazione Sbandieratori di Tradizione

Astigianaâ€“A.S.T.A.
19 6 1 13 18 NI 19.00 7.20 1.40 20.80 28.80 0.00 0.00 77.20

15 Associazione culturale - Sbandieratori e Musici
Citta Regia

12 7 9 12 16 NI 12.00 8.40 12.60 19.20 25.60 0.00 0.00 77.80

16 Gruppo Sbandieratori e Musici Terre Sabaude 20 3 13 14 17 NI 20.00 3.60 18.20 22.40 27.20 0.00 0.00 91.40
17 ASSOCIAZIONE SBANDIERATORI E MUSICI

CITTA' DI GRUGLIASCO
11 8 20 16 13 NI 11.00 9.60 28.00 25.60 20.80 0.00 0.00 95.00

18 MUSICI E SBANDIERATORI TEMPESTA NOALE
APS

14 16 18 19 15 NI 14.00 19.20 25.20 30.40 24.00 0.00 0.00 112.80

19 Alfieri del Cardinal Borghese - Artena 9 17 17 18 20 NI 9.00 20.40 23.80 28.80 32.00 0.00 0.00 114.00
20 ASD Gruppo Sbandieratori e Musici San Quirico

d'Orcia
18 20 19 20 19 NI 18.00 24.00 26.60 32.00 30.40 0.00 0.00 131.00


